



חיסון תינוקות. צריך לקחת אחריות צילום: דן קינן

המדינה מפקירה תינוקות שנפגעו מחיסונים

הרפעימית המשולמת על ידי כל הורה המחנך את ילדו בטיפת חלב (בסך של כ-14 שקלים), כשעוד היום נצברו בה כ-70 מיליון שקל. נכון להיום, הפיצוי המקסימלי שניתן לקבל בתביעה המוגשת לקרן זו הוא 930 אלף שקל, אך למרבה הפלא, עד היום הוגשו לקרן כ-45 תביעות בלבד ומהן שולמו פיצויים רק ב-11 תביעות (הנתונים נכונים למועד הפרסום האחרון – ספטמבר 2013), כאשר סך הפיצוי ששולם לכל התובעים הוא כ-1.1 מיליון שקל.

בפסק דינו ההיסטורי והאמין של השופט אלדד נבו מבית משפט השלום בכפר סבא, שניתן באי חרוגה, מותה השופט ביקורת רבה על התנהלות המדינה. כפי שניתן ללמוד מפסק הדין, המדינה בפועל מפקירה את הילדים נפגעי החיסון ולא נותנת להם פיצוי הולם על נזקיהם. באותו מקרה, נפגע תינוק כתוצאה מחיסון שקיבל לאחר לידתו. בית המשפט פסק לו פיצוי בסך כולל של כ-3 מיליון שקל. השופט נבו קובע בפסק הדין כי "הפגיעה בנכות החוקתית של התובע לשלמות גופו היא פגיעה קשה והרעת אינה סובלת מצב שבו אדם שנפגע פגיעה כה קשה, לצורך אינטרס ציבורי, יישא לברו בנזק שנגרם כתוצאה מאותה פגיעה. על החברה, שנתנת ממדיניות החיסונים שהביאה לפגיעה בתובע, לשאת בנזק זה".

פסק הדין צורק ונכון, והמדינה חייבת לקחת אחריות ולפצות את הילדים שנפגעים מהחיסונים. חשוב להבין: החיסונים חשובים וחיוניים לבריאותו הכללית של הציבור, אבל לא יעלה על הדעת מצב שבו הפרט שנפגע יצטרך לשאת, לבדו, בעול הטיפוליים והנזק העצום שנגרם. המדינה חייבת לקחת אחריות ולסייע לזמי שנפגע מהחלטתה לחסן.

ניתן להקביל זאת למבצע צבאי, שבמסגרתו המדינה לקחת בחשבון שיהיו חיילים שיקפחו את חייהם ויהיו חיילים שיישארו עם פציעות. המדינה רואגת ולוקחת אחריות על החיים הללו, היא מחבכת אותם ורואגת לטיפוליים הרפואיים שלהם הם זקוקים כתוצאה מפגיעתם. או מרוע המדינה לא רואגת כך גם לילדים שנפגעו? נ"מ שער היום אין לכך תשובה ברורה.

הכותבת היא עורכת דין, בעלת משרד העוסק ברשלנות רפואית

בריאות עדי וייס



סוגיית החיסונים עולה לכותרות הישות לבק ריב, במיוחד בכל הקשור להורים שבוחרים שלא לחסן את ילדיהם ולביקורת הציבורית הקשה הנמתחת כלפי אותם הורים.

אין כל ספק שהחיסונים נחשבים לפריצת דרך ברפואה המונעת, והביאו לירידה ניכרת בתחלואה ובתמותה כתוצאה ממחלות זיהומיות נגדן קיים חיסון. לכן, ההחלטה השלטונית על מתן חיסונים לתינוקות היא החלטה ראויה וחשובה. עם זאת, ידוע למקבלי ההחלטות כי כל החלטה על מתן חיסונים לכלל אוכלוסיית התינוקות תוביל, בהכרח, גם לפגיעה של שיעור מסוים של המחוסנים. אמנם מרובך באחוז קטן ואף שולי של ציבור המתחסנים, אך עבור אותו תינוק שנפגע מהחיסון שניתן לו – מרובך בעולם ומלאו. פסק דין חשוב שניתן באחרונה בנושא, פתח צוהר משפטי חשוב למשפחות נפגעי חיסון שהיו עד כה באפילה.

החיסונים חיוניים, אך לא יעלה על הדעת מצב שבו הפרט שנפגע יצטרך לשאת לבדו בעול הטיפוליים והנזק העצום שנגרם

לא ברור מדוע המדינה, שקיבלה החלטה מושכלת ונכונה לחסן את כלל ציבור החי נזק, מתנערת מלקיחת אחריות על אותם תינוקות שנפגעו מהחיסון שקיבלו. ב-1989 נחקק חוק ביטוח נפגעי חיסון, שמטרתו לפצות מי שנפגע כתוצאה מקבלת חיסון. בהתאם לחוק זה, הוקמה קרן לפיצוי נפגעי חיסון, שמטרתה על ידי הקרן הפנימית לביטוחי הממשלה ענבל. הקרן ממומנת על ידי פרמיה